I patrius seruat. Genitiuus non superabit .

Genitiuus secundæ declinationis in i , definit: ut huius magistri , domini , scamini . [Genitiuus non , &c.] Genitiuus secundæ declinationis non habet plures syllabas quam nominatiuus: & hoc dicunt, non crescit genitiuus, ut sequester , huius sequestri, idest mediator inter litigantes , &c. Onager, onagri, idest, syluester asinus.

Crescit, ur, gener, & prosper, puer, asper, adulter, Presbyter, atque tener, miser, exter, gibber, iberique .

Ec

Et lacer, atque socer, liger, orta gero, fero, liber.

Addimus his dexter, cui syncopa fiet, ut asper.

Crescunt tamen pauca, ut quæcumque in ir, desinunt, veluti, leuit leuiri, frater mariti, vel vxoris. Et in ur, ut satius saturi cum sequentibus. In er, ut gener generi, maritus filiæ, genero. Prosper prosperi, fortunatus aut felix. Puer pueri, filius aut famulus. Asper asperi, durus, acutus, amarus, non planus. Adulter qui matrimonium violat. Presbyter, senior, non, ut Barbari somniant, prebens alijs iter. Tener, ra, rum, mollis. Miser, infelix. Exter, a, um, idest, externus. Gibber, eri, gibbosus, vel gibberosus, Gobbo. qui tumoré in dorso haber, qui gibbus dicitur. Iber eri, Hispanus. Lacer, ra, rum, laceratus uel laniatus, Lacerato. So- cer, eri, pater mariti uel uxoris. Liger ri, uiri proprium. Crescunt etiam composita à gero, & fero, ut clauiger, ra, rum, qui clauam gerit, ut Hercules, vel clauem, ut D. Petrus. Lucifer, ra, rum, ferens lucem, &c. Liber, ra, rum, id est non seruos: cui licet quodlibet, nisi ui aut iure prohibetur. Liber, liberi, idest Bacchus, Deus uini, & priorem product. Pro cortice aut codice facit libri, priorem corripiens, nec crescit. Dexter, dextera, dexterum, eri, notum est: aliquando idem est, quod prosper, & recipit syncopę dextri sicut asper, quod interdum declinatur asper, aspra, asprum, aspri, &c.

*Conseruant normam pronominis ista secundam,
Vnus, uter, neuter, solus, quis, & ullus, & alter,
Atque alius, totus. Fuit olim patrius uni.*

Hæc nomina unus, uter, cum suis compositis uterque, uteruis, uterlibet, neuter, solus, quis, ullus, alter, alius, & totus, habent in genitivo ius, & dativo i, quia declinantur ut pronomina secundæ declinationis: veluti ntō unus una unum, genitivo unius, dativo uni, &c. Sub ullus

comprehenditur nullus. Vter , quiuis e duobus . Reliqua patent . Veteres hac omnia , præter quis declinabant , ut bonus , bona , bonum .

Ei uel ei , vel eos dabit eus : volet Androgeos O.

Nomen in eis desinens , facit genitiuum in ei syllabā : uel per duas syllabas in ei , vel in eos : vt Tydeus Tydei , per duas syllabas : vel Tydei per tres syllabas : vel Tydeos , ui- ri nomē. Androgeos uero facit in genitiuo Androgeo , & est etiam uiri proprium. Sub hoc cōprehendi uolo Apol- los Apollo , i. Deus autor carminis ; & præses uaticinij , & proprium uiri. Athos , Atho , Mons quidam , &c.

I uates quandoque iacuit : ceu , cura peculi .

Quando genitiuus terminatur in duo ii , alterum causa metri quandoque ab iicitur , peculi pro peculij , & tuguri pro tugurii : Apud Virg. Peculum , est proprium bonum. Peculiaris , id est , proprius. Tugurium domuncula rustica .

Tertius , & sextus formantur in o tibi casus .

Datiuus , & ablatiuus in o , desinunt ; ut huic magi- stro : ab hoc magistro .

Vm poscit quartus , Quandoque per on , loca Græca Eus , ea , nult etiam . Per e , quintus uertit us : Absque O fili , Deus , & fluuius , populus , chorus , agnus .

Quatuor hæc e , uolunt etiam , ut pro rege Latinus .

Accusatiuus in um desinit , ut Mæander Mæandrū , flu- uis quidā nimis curuus , & flexuosus . Idem pro flexura , & fraude capitur . [Quādoq; per , &c.] Noīa Græca faciūt sæpe accusatiuū , in on , ut diphthōgus diphthōgon , Perga mus , urbis nomen . Pergamū , &c . [Eus ea , &c.] Quę tamen desinunt in eis , sæpius accusatiuum in ea mittunt , ple- runque penult. breui , ut Anteus Antea , uiri Troiani no- mē . Non nunquam penultiima longa , ut Ilioneus Ilonea ,

viri

uris Troiani etiam nomen [Per e quintus, &c.] Nomina secundæ declinationis, terminata in us, mutant in uocatio us, in e, ut Ianius o Ianie. Beccari. quem indecti carnificem uocat, & est exceptio à regula. [Est primo quintus similis : Absque o fili , &c.] Excipiuntur à p̄dicta regula exceptoria paucula, filius o fili : Deus, o Deus: fluuius, vel o fluuius : populus pro hominibus , o populus , uel o popule. Latinus, o Latinus, uel o Latinē , fēx Latii Chorus, canentium cōetus, &c.

Quum proprium dat ius, dēpta us, fit in i, tibi quintus.

Propria in ius, dempta us, faciunt uocarium in i, ut Laurentius, o Laurenti, Terentius, o Terenti: & est exceptio à regula. Est primo quintus similis.

Primus pluralis fit in i. Vult patruus orum.

Gr̄ecus in on fiet, is, tertius , os dato quartus .

Nominatiuus pluralis , cui uocatiuus est similis, fit in i, ut hi dei, a deus , uel dii, a dius, quod ueteres dixerūt p̄ deus. [Vult patrius , &c.] Genitiuus pluralis desinit in orum, ut horū dominorū, &c. [Gr̄ecus in on, &c.] Gr̄ecus genitiuus in on, desinit, & ita utuntur s̄epe Latini: ut , & pluraliter hi logi, horum logon. Lōgus, aut gr̄ece lōgos, sermo[Is tertius, &c.] Datiuus & cōsequēter ablatiuus plurales in is desinunt, ueluti datiuo his palis, ablatiuo ab his palis Palus, est crassus stipes, Vn palo . [Os dato, &c.] Accusatiuus in os finitur , ut hos talos : hos pullos, Talus, os quadratum, Vn dado . Pullus fētus auium , & omnium mansuetorum animalium, ut pullus asini, pullus equi, &c c̄terorum, pr̄xterquam boum, & ouium.